
UCHWAŁA NR LIX/510/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium 
Burmistrza Strykowa pobierających naukę na terenie Gminy Stryków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079 i 1561) i art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915, z 2022 r. 
poz. 583, 1116, 1700 i 1730) oraz §4 Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Stryków stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/109/2019 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
27 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Stryków, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Strykowa, 
zwanego dalej "stypendium edukacyjnym". 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia edukacyjne, o których mowa w §1 określa corocznie w uchwale 
budżetowej Rada Miejska w Strykowie. 

§ 3. Liczba przyznanych w danym roku budżetowym stypendiów edukacyjnych nie może przekroczyć kwoty 
zagwarantowanej na ten cel w budżecie Gminy Stryków. 

§ 4. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi, który spełni kryteria określone w §5 oraz udokumentuje 
indywidualne sukcesy edukacyjne osiągnięte w okresie roku szkolnego bezpośrednio poprzedzającego złożenie wniosku. 

§ 5. 1. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi klas IV - VII szkoły podstawowej, który spełnia jedno 
z następujących kryteriów:  

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych w wysokości 5,5 lub powyżej; obliczając średnią ocen dokonuje się jej zaokrąglenia do części 
dziesiętnych, poprzez zwiększenie o jeden ostatniej cyfry, jeśli kolejna cyfra liczby początkowej jest równa lub większa od 
5; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych w wysokości 4,5 lub powyżej oraz jest laureatem lub finalistą konkursu lub uzyskał wyróżnienie, tytuł 
laureata lub finalisty olimpiady, organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1036); obliczając średnią ocen dokonuje się jej zaokrąglenia do części dziesiętnych, poprzez zwiększenie 
o jeden ostatniej cyfry, jeśli kolejna cyfra liczby początkowej jest równa lub większa od 5. 

2. Stypendium edukacyjne może być przyznane absolwentowi szkoły podstawowej, który spełnia jedno z następujących 
kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych w wysokości 5,5 lub powyżej; obliczając średnią ocen dokonuje się jej zaokrąglenia do części 
dziesiętnych, poprzez zwiększenie o jeden ostatniej cyfry, jeśli kolejna cyfra liczby początkowej jest równa lub większa od 
5; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych w wysokości 4,5 lub powyżej oraz jest laureatem lub finalistą konkursu lub uzyskał wyróżnienie, tytuł 
laureata lub finalisty olimpiady, organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1036); obliczając średnią ocen dokonuje się jej zaokrąglenia do części dziesiętnych, poprzez zwiększenie 
o jeden ostatniej cyfry, jeśli kolejna cyfra liczby początkowej jest równa lub większa od 5; 

3) uzyskał wynik 90 % lub powyżej (max. 100 %) z każdej części egzaminu ósmoklasisty. 

3. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi lub absolwentowi szkoły ponadpodstawowej, umożliwiającej 
uzyskanie świadectwa dojrzałości, z wyłączeniem szkoły dla dorosłych, który spełnia jedno z następujących kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych w wysokości 5,0 lub powyżej; obliczając średnią ocen dokonuje się jej zaokrąglenia do części 
dziesiętnych, poprzez zwiększenie o jeden ostatniej cyfry, jeśli kolejna cyfra liczby początkowej jest równa lub większa od 
5; 

Id: 0C11711F-D6CE-46DD-B2E8-F07A0DF95EE2. Podpisany Strona 1



2) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych w wysokości 4,3 lub powyżej oraz uzyskał wyróżnienie, tytuł laureata lub finalisty olimpiady 
organizowanej na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); obliczając 
średnią ocen dokonuje się jej zaokrąglenia do części dziesiętnych, poprzez zwiększenie o jeden ostatniej cyfry, jeśli 
kolejna cyfra liczby początkowej jest równa lub większa od 5; 

3) uzyskał wynik co najmniej 90 % (max. 100 %) z każdej części egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych. 

§ 6. 1. Stypendium edukacyjne przyznaje się na wniosek:  

1) dyrektora szkoły podstawowej po uzyskaniu pisemnej zgody rodzica (prawnego opiekuna) ucznia, którego wzór stanowi 
załacznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) rodzica (prawnego opiekuna) lub pełnoletniego ucznia, absolwenta szkoły ponadpodstawowej, którego wzór stanowi 
załacznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek składa się w Urzędzie Miejskim w Strykowie do dnia 31 lipca danego roku. 

3. Wniosek wraz z klauzulą informacyjną, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, powinien zawierać 
szczegółowy opis osiągnięć edukacyjnych ucznia, o których mowa w §5, potwierdzonych stosownymi dokumentami lub 
kopiami tych dokumentów. Na żądanie organu osoba składająca wniosek zobowiązana jest do przedłożenia dokumentów 
w oryginale do wglądu, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strykowie. 

4. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 2 nie będą rozpatrywane. 

5. Wnioski rozpatruje się do dnia 31 sierpnia danego roku. 

§ 7. 1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium edukacyjnego decyduje Burmistrz Strykowa.  

2. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa, osoba składająca 
wniosek zobowiązana jest do ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania powiadomienia w tej sprawie. 
Powiadomienie może nastąpić w formie elektronicznej. 

§ 8. O przyznaniu oraz odmowie przyznania stypendium edukacyjnego, Burmistrz Strykowa zawiadamia rodzica 
(prawnego opiekuna) ucznia lub ucznia pełnoletniego, a także dyrektora szkoły podstawowej, z której złożony został wniosek. 

§ 9. 1. Stypendium edukacyjne przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego na okres 10 miesięcy, tj. od września 
danego roku do czerwca następnego roku.  

2. Stypendium edukacyjne przyznaje się w wysokości 200 zł miesięcznie. 

3. Stypendium edukacyjne wypłacane jest w ratach miesięcznych na wskazany rachunek bankowy. Na wniosek rodzica 
(prawnego opiekuna) lub pełnoletniego ucznia, stypendium wypłacane może być w inny sposób. 

§ 10. 1. Przyznanie stypendium edukacyjnego jest potwierdzone pisemną informacją Burmistrza Strykowa, która  
wskazuje:  

1) osobę, której przyznano stypendium; 

2) okres, na który zostało przyznane stypendium; 

3) wysokość stypendium; 

4) sposób i termin wypłacania stypendium. 

2. Wraz z informacją, o której mowa w ust. 1 stypendysta otrzymuje dyplom. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr VIII/65/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Strykowa zmieniona 
uchwałą Nr XXXVII/314/2017 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 czerwca 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Strykowa oraz 
uchwałą Nr X/92/2019 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 30 maja 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Strykowa. 

Id: 0C11711F-D6CE-46DD-B2E8-F07A0DF95EE2. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

Id: 0C11711F-D6CE-46DD-B2E8-F07A0DF95EE2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/510/2022 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 9 września 2022 r. 

W N I O S E K 
o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa 

............................................       ...................................................... 

(pieczęć szkoły)         (miejscowość i data) 

         

Burmistrz Strykowa 

W N I O S E K 
o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa 

Wnoszę o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa uczniowi: 

................................................................................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko ucznia, data urodzenia) 

................................................................................................................................................................................................. 

(adres zamieszkania) 

................................................................................................................................................................................................. 

(nazwa i adres szkoły, klasa) 

który w roku szkolnym ……………../……………. : 

- uzyskał śednią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

............................................................................................................................................................................................ 

- uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu lub wyróżnienie, tytuł laureata lub finalisty olimpiady: 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

- uzyskał wynik z każdej części egzaminu ósmoklasisty: 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

Uwagi dyrektora szkoły mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku: 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

Załączniki potwierdzające osiągnięcia edukacyjne ucznia w roku szkolnym bezpośrednio poprzedzającym złożenie 
wniosku: 

1. ..................................................................................................................................... 

2. ..................................................................................................................................... 

3. ..................................................................................................................................... 

4. ..................................................................................................................................... 

          ................................................ 
          (podpis wnioskodawcy) 

Id: 0C11711F-D6CE-46DD-B2E8-F07A0DF95EE2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/510/2022 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 9 września 2022 r. 

W N I O S E K 
o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa 

    ....................................................... 

       (miejscowość i data) 

.................................................. 

imię i nazwisko rodzica (prawnego opiekuna) / pełnoletniego ucznia* 

................................................. 

adres zamieszkania 

................................................. 

nr telefonu 

        Burmistrz Strykowa 

W N I O S E K 
o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa 

Wnoszę o przyznanie stypendium Burmistrza Strykowa uczniowi: 

................................................................................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko ucznia, data urodzenia) 

................................................................................................................................................................................................. 

(adres zamieszkania) 

................................................................................................................................................................................................. 

(nazwa i adres szkoły, klasa) 

który w roku szkolnym ……………../……………. : 

- uzyskał śednią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

............................................................................................................................................................................................ 

- uzyskał wyróżnienie, tytuł laureata lub finalisty olimpiady: 

............................................................................................................................................................................................ 

- uzyskał wynik z każdej części egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych: 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................ 

Załączniki potwierdzające osiągnięcia edukacyjne ucznia w roku szkolnym bezpośrednio poprzedzającym złożenie 
wniosku: 

1. ..................................................................................................................................... 

2. ..................................................................................................................................... 

3. ..................................................................................................................................... 

...............................................  

(podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Id: 0C11711F-D6CE-46DD-B2E8-F07A0DF95EE2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/510/2022 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 9 września 2022 r. 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako „RODO”) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Strykowa z siedzibą przy ul. Kościuszki 27, 95-010 
Stryków, adres e-mail:  strykow@strykow.pl        

2. Informacje kontaktowe Inspektora ochrony danych w Urzędzie Miejskim w Strykowie, e-mail: 
 iod@lesny.com.pl        

3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadania w interesie publicznym na podstawie niniejszej 
uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium 
Burmistrza Strykowa pobierających naukę na terenie Gminy Stryków, w związku z art. 6 ust. 1 lit. e) RODO. 

4. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa lub inne podmioty na podstawie stosownych umów 
zawartych z Gminą Stryków. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowe. 

6. Przysługuje Panu/Pani prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania a także prawo sprzeciwu, zażądania zaprzestania  przetwarzania i prawo przenoszenia danych – 
w przypadkach i na zasadach określonych w przepisach RODO. 

7. Pana/ Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wniosku, a następnie przez 
obowiązkowy okres przechowywania dokumentacji, ustalony zgodnie z odrębnymi przepisami. 

8. Przysługuje Panu/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych                          
z siedzibą w Warszawie przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie danych osobowych jest warunkiem niezbędnym do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium 
Burmistrza Strykowa . W przypadku niepodania danych osobowych nie będzie możliwe jego rozpatrzenie. 

10. Pani/Pana osobowe nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji  lub profilowaniu. 

           
 .................................................................. 

(data i czytelny podpis) 
 

Id: 0C11711F-D6CE-46DD-B2E8-F07A0DF95EE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3 Klauzula informacyjna

		2022-09-09T09:01:00+0200




